
                                                                     2024-279 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Nieuwegein; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 oktober 2024; 
 
 
gelet op ;  
 
gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, artikel 220 tot 
en met artikel 220e, artikel 220h, artikel 221, artikel 228, artikel 228a, artikel 
229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet, artikel 15:33 
Wet milieubeheer, artikel 2, tweede lid, artikel 7 van de Paspoortwet en artikel 
13.1a van de Omgevingswet; 
 
 
besluit: 
 
1) De Verordening Onroerende-zaakbelastingen Nieuwegein 2025 en de 

Verordening Belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten Nieuwegein 
2025 vast te stellen, waarin de tarieven voor 2025 worden vastgesteld op: 
a) Eigenaren woningen  0,0800% 
b) Eigenaren niet-woningen 0,4072% 
c) Gebruikers niet-woningen 0,3270% 

2) De Verordening Afvalstoffenheffing Nieuwegein 2025, inclusief tarieventabel, 
vast te stellen, waarin de tarieven afvalstoffenheffing voor 2025 worden 
gewijzigd conform de bijgevoegde tarieventabel. De tarieven voor de 
afvalstoffenheffing voor 2025 worden voor een meerpersoonshuishouden 
vastgesteld op € 388 en voor een één persoonshuishouden op € 270. 

3) De Verordening Rioolheffing Nieuwegein 2025 vast te stellen, waarin de 
tarieven voor rioolheffing 2025 worden gewijzigd in: 
a) € 143,13 voor een éénpersoonshuishouden  
b) € 204,51 voor een meerpersoonshuishouden of bedrijf 
c) € 204,51 voor gebruikers met een waterverbruik van jaarlijks meer dan 

300 m³ en daarnaast een tarief van € 0,96 per m³ boven de 300 m³ 
d) € 0,96 per m³ in geval van een incidentele lozing vanaf 300 m3 tot een 

maximum van 4.500 m3. 
4) De Verordening Lijkbezorgingsrechten Nieuwegein 2025, inclusief 

tarieventabel, vast te stellen, waarin de tarieven voor lijkbezorgingsrechten 
2025 worden gewijzigd conform de bijgevoegde tarieventabel. 

5) De Verordening Leges Nieuwegein 2025, inclusief tarieventabel, vast te 
stellen, waarin de tarieven worden gewijzigd conform de bijgevoegde 
tarieventabel.  

Strekt ter vervanging



 Bladnummer 2/2 

 

Onderwerp Tarieven 2025 gemeentelijke heffingen en 

belastingen inclusief parkeren 

 
6) De Verordening Toeristenbelasting Nieuwegein 2025 vast te stellen, waarbij 

het tarief voor de toeristenbelasting 2025 wordt vastgesteld op € 1,92 per 
persoon per overnachting. 

7) De Verordening Precariobelasting Nieuwegein 2025, inclusief tarieventabel 
vast te stellen, waarbij de tarieven precariobelasting 2025 worden gewijzigd 
conform de bijgevoegde tarieventabel. 

8) De Parkeerverordening Nieuwegein 2025 vast te stellen. 
9) De Parkeerbelastingverordening Nieuwegein 2025 inclusief tarieventabel  en 

de wijzigingen conform de bijlage ‘wijzigingen Parkeer(belasting)verordening 
2025’ vast te stellen. De tarieven 2025 voor parkeren worden gewijzigd 
conform de bijgevoegde tarieventabel. Het uurtarief voor de parkeerbelasting 
(het parkeren op straat) wordt in 2025 verhoogd met 10% ten opzichte van 
het tarief in 2024. Vervolgens wordt dit tarief naar boven op 10 cent 
afgerond.  

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 december 2024 
 
  
  
  
  
 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 
 griffier voorzitter 
 
 


